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Spotkanie z Kazimierzem Olchawą

Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Brzesku serdecznie zaprasza 2 marca w środę  na spotkanie z
Kazimierzem Olchawą - „Wyprawa do Ziemi Świętej”. Będzie to fotorelacja z trzech podróży do Ziemi
Świętej: do Izraela, Jordanii i na Zachodni Brzeg Jordanu, ze szczególnym wyeksponowaniem ostatniego
wyjazdu, w którym uczestniczył także ks. Zygmunt Bochenek. W czasie prezentacji przeźroczy zostanie
pokrótce omówiona sytuacja chrześcijan mieszkających na tych terenach.Kazimierz OlchawaUrodził się w
1950 roku. W Wiśniczu spędził dzieciństwo. W Krakowie ukończył Technikum Geologiczne, a później
Akademię Górniczo-Hutniczą. W połowie lat sześćdziesiątych zajął się fotografią. Jeszcze jako uczeń
ostatniej klasy Technikum Geologicznego w 1968 roku rozpoczął współpracę z Gazetą Krakowską jako
fotoreporter. Ukończył kolejne studia: pedagogiczne, później dziennikarskie na UJ, specjalizując się w
dziedzinie fotografii prasowej. W lataci siedemdziesiątych zajął się fotografią artystyczną. W ogólnopolskich
konkursach fotograficznych zdobył około trzydziestu głównych nagród, z których najbardziej prestiżową był
„Złocisty Jantar" przyznany  przez Związek Polskich Artystów Fotografików w Gdańsku.W Gazecie
Krakowskiej pracował od 1968 roku do końca lat osiemdziesiątych. Od około 1990 roku przez 10 lat
współredagował pierwszy w najnowszej historii Polski katolicki miesięcznik dla młodzieży „Wzrastanie"
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wydawany przez Komisję Episkopatu Polski ds. Duszpasterstwa Mlłodzieży. Swoje teksty i zdjęcia publikował
w Gazecie Krakowskiej, Wzrastaniu i w kilku innych czasopisrnach, a przede wszystkim w wydawanej od
1991 roku na własne konto Gazeci Miechowskiej, oraz w wielu książkach i folderach. Opublikował
kilkadziesiąt tysięcy zdjęć w różnych wydawnictwach.Jest wydawcą kilku książek, z których „366 potraw z
Charsznicy - Kapuścianej Stolicy Polski" robiła furorę. Przez ponad dwadzieścia lat był nauczycielem
fotografii w Państwowym Liceum Sztuk Plastycznych w Nowym Wiśniczu.Po zakończeniu pracy w
szkolnictwie uczestniczy z grupą dziennikarzy w kilku wyprawach w różne części świata. Najciekawsze z
nich były wyprawy śladami Jaksy Gryfity do: Izraela, Jordanii i na Zachodni Brzeg Jordanu, do miejsc, w
których był lub mógł być książę Jaksa Gryfita, który w 1163 roku sprowadził do Miechowa bożogrobców.
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